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Svar på medborgarförslag Rädda Tessinparken 

från ”missbrukarmaffian” 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Att stadsdelsnämnden beslutar att hemställa till kommunstyrelsen om att 

alkoholförbud införs i Tessinparkens nedre del. 

2. Att upprustning av parkens nedre del utförs enligt detta tjänsteutlåtande, 

samt 

3. Att medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

        

 

Göran Månsson      Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör      chef parkmiljögruppen norra innerstaden 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag gällande alkoholförbud i 

Tessinparken. Förvaltningen har även mottagit många synpunkter från närboende 

och brukare av parken angående ett ökat antal alkoholmissbrukare i parkens nedre 

del. De är många gånger högljudda, bråkar och har stora hundar. Flera medborgare 

uppger att de finner det obehagligt att passera eller vistas på ytan. Närpolisen 

patrullerar regelbundet parken utan effekt, under våren har problemet istället ökat 

och missbrukarna blivit fler.  

 

Den 12 maj 2010 höll därför stadsdelsförvaltningen en trygghetsvandring i parken 

och där flera förslag till lösning på problemet diskuterades.  
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Utifrån resultatet av trygghetsvandringen föreslår förvaltningen att alkoholförbud 

införs i parkens nedre del och att en eller flera aktiviteter såsom mindre lekplats, 

torghandel eller glasskiosk tillåts på ytan för att ge den ett nytt folkliv. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag gällande alkoholförbud i 

Tessinparken, se bilaga. Förvaltningen har även mottagit många synpunkter från 

närboende och brukare av Tessinparken angående ett ökat antal 

alkoholmissbrukare i parkens nedre del. De är många gånger högljudda, bråkar 

och har stora hundar med sig. Parkbesökarna, närboende och även 

stadsdelsförvaltningens skötselentreprenör finner det många gånger obehagligt att 

passera eller vistas på ytan.  Vid Östermalms BRÅ-grupp och under 

trygghetsvandringen i Tessinparken 12 maj 2010 har förslag om alkoholförbud i 

parken tagits upp. Ett antal förslag kring hur grusytan kan utvecklas har också 

diskuterats, såsom torgplatser, glasskiosk, enklare lekplats eller planteringar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljögruppen norra innerstaden och Östermalms 

socialtjänst. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att hemställa till kommunstyrelsen om 

att alkoholförbud införs i Tessinparkens nedre del från fontändammen ned mot 

Valhallavägen och T-banestationen, se bilaga. På så vis kan man få bukt med 

alkoholmissbruket vid grusytan genom att polisen får ett instrument till att avvisa 

eller omhänderta missbrukare från parken.  

 

Förvaltningen tror att ytans popularitet hos missbrukare beror på närheten till T-

banestationen och närheten till Systembolagets butik i Fältöversten. I parkens övre 

delar finns inte samma förutsättningar till samlingsplats. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår också nämnden att besluta om ändrad planering av 

den omnämnda grusytan. Till torgyta, glasskiosk, tillfällig plantering eller enklare 

lekyta, med syftet att i ett första skede, innan alkoholförbudet träder i kraft, öka 

aktiviteten på ytan så att den blir mindre inbjudande att ”sitta och dricka sprit på”.  

 

Förvaltningen tror däremot inte att anläggandet av en boulebana skulle främja 

aktiviteten på ytan i önskvärd riktning då många missbrukare spelar boule där 
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idag. Förvaltningen ber därför nämnden ompröva medborgarförslaget om 

anläggning av en boulebana på grusytan till förmån för annan aktivitet enligt ovan.  
 

 

Förvaltningen är väl medveten om att när ett alkoholförbud införs i en park 

minskar eller upphör som regel problemet med missbrukare i just den parken/ytan. 

Men problematiken med missbrukande och störande grupper upphör inte, utan 

flyttas till annan plats. Förhoppningsvis där den är mindre störande. Stockholms 

stad, Uppsökarenheten, stadsdelsförvaltningen uppsökare -Vuxenenheten och 

polisen samverkar för att på bästa sätt komma till rätta med, dels den enskildes 

missbruk, dels störande grupper med missbrukande personer. 
 

Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att hemställa till kommunstyrelsen om 

att alkoholförbud införs i Tessinparkens nedre del från fontändammen nedåt mot 

Valhallavägen och T-banestationen samt att ompröva beslutet om anläggning av en 

boulebana i parken. Förslaget till alkoholförbud är också svar på det inkomna 

medborgarförslaget. 

 

Bilagor 

1. Karta över Tessinparken 

2. Medborgarförslag dnr: 2010-261-1.2.4. 


